¹⁸[*De Maria in Annuntiatione*] (C). *Voluit* ¹⁹autem misericordia-
rum Pater, ut acceptatio ²⁰*praedestinatae matris incarnationem prae-*
cedere-²¹*ret, ut sic, quemadmodum femina contulit ad* ²²*mortem, ita*
etiam conferret ad vitam. Quoniam ²³*autem Beatissima Virgo haud*
minor poterat ²⁴*esse quam Dei Matrem decebat* (5), mirum non
²⁵*est apud Sanctos Patres usum invaluisse quo* ²⁶*Deiparam appella-*

p. 200
 runt totam sanctam et ab ²⁷omni peccato naevo seu labe immunem, quasi ²⁸a Spiritu Sancto plasmata novamque creatu-²⁹ram formatam (6). *Singularis prorsus* sanctita-³⁰tis splendoribus a primo instante suae concep-³¹tionis ditata, Nazarethana Virgo ab Angelo ³²nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» ³³salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa ³⁴respondet: «Ecce Ancilla Domini, fiat mihi ³⁵secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38). Ita ³⁶Maria, filia Adam, verbo divino consentiens, ³⁷facta est mater Iesu, unci Mediatoris, ac sal-³⁸vificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo ³⁹retardata peccato, complectens, semetipsam ut ⁴⁰Domini ancillam personae et operi Filii sui ⁴¹totaliter devovit, sub Ipso et cum Ipso, omni-¹potentis Dei gratia, mysterio redemptionis in-²serviens. Merito igitur SS. Patres Mariam non ³mere passive a Deo adhibitam, sed libera fide ⁴et oboedientia humanae saluti cooperantem ⁵cebant. Ipsa enim, ut ait S. Irenaeus, ⁶«oboediens et sibi et universo generi humano ⁷causa facta est salutis» (7). Unde Patres an-⁸tiqui in praedicatione sua asserere solebant: ⁹«Hevae inoboedientiae nodum solutionem ac-¹⁰cepisse per oboedientiam Mariae; quod alliga-¹¹vit virgo Heva per incredulitatem, hoc virgi-¹²nem Mariam solvisse per fidem» (8); «per vir-¹³ginem Hevam mortem, per Virginem vel de ¹⁴virgine Maria vitam apparuisse» (9), et com-¹⁵paratione cum Heva instituta, Mariam «ma-¹⁶trem viventium» appellare (10), et quasi in ¹⁷proverbium proferre: «mors per Hevam, vita ¹⁸per Mariam» (11).

¹⁹[*De B. Virgine et Iesu infante*] (D). Haec ²⁰autem Matris cum Filio in opere salutari con-²¹iunctio a tempore virginalis conceptionis Chri-²²sti ad Eius usque mortem manifestatur; in pri-²³mis quidem cum Maria, exurgens cum festina-²⁴tionem ad visitandam Elisabeth, ab ea ob fidem ²⁵suam in salutem promissam beata salutatur ²⁶et praecursor in sinu matris sanctificatur ²⁷(cf. Lc. 1, 41-45); in nativitate vero, cum Dei-²⁸para Filium suum primogenitum, qui virgina-²⁹lem eius integritatem non minuit sed sacra-³⁰vit (12), pastoribus et Magis laetabunda osten-³¹dit. Cum vero Eum in templo, dono pauperum ³²oblato, Domino praesentavit, audivit Simeon-³³nem simul praenuntiantem Filium futurum ³⁴contradictionis signum et matris animam gla-³⁵dium pertransiturum, ut revelarentur ex mul-³⁶tis cordibus cogitationes (cf. Lc. 2, 34-35). *Pue-³⁷rum Iesum deperditum ac cum dolore quaesi-³⁸tum, parentes eius in templo invenerunt in his ³⁹quae Patris Eius erant occupatum; verbaque ⁴⁰Eius non intellexerunt, sed mater Eius omnia ⁴¹haec in corde suo meditabunda conservabat* ⁴²(cf. Lc. 2, 41-51).